
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Area Territoriale della Ricerca di 

Genova  
 

 16149 Genova | Corso Perrone, 24 16152 Genova 
C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006 

 

PROVVEDIMENTO 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

 DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DEGLI EDIFICI DEL COMPRENSORIO DEL C.N.R. SITO IN CORSO F. M. PERRONE, 24  16152 
GENOVA  CPV 90910000-9  DI DURATA BIENNALE CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ULTERIORE 
ANNO 
 
CIG: 896699023D 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. ADRGE-CNR 0000226/2021 del 05/11/2021 con cui 
la Stazione appaltante ha indetto la procedura de qua; 
 
VISTA la RdO MePA ; 
 
VISTO 
successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO 

 Pubblici; 
 
VISTE: 

 
delibera n. 1005 del 21/09/2016, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del 
Consiglio n. 424 del 02/05/2018; 

 

56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10/01/2018; 
 

VISTO il comunicato del presidente dell'ANAC del 20/09/2019 concernente il differimento dell'operatività 
dell'albo dei commissari di gara, di cui all'art. 78 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino al 31/12/2020; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 216 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino alla completa operatività 
dell'albo dei commissari di gara la commissione continua ad essere nominata dalla stazione appaltante, cd. 
"regime transitorio"; 
 
VISTO 
commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine indicato nel bando di gara per la 
presentazione delle offerte; 
 
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte stabilito per le ore 

, sono pervenute le offerte indicate nella tabella sottostante: 
 

   
 Singolo operatore economico  

Il Rastrello Coop. Soc. a r.l. Singolo operatore economico  

Prot. n. 0000236/2021



Consiglio Nazionale delle Ricerche
Area Territoriale della Ricerca di 

Genova

16149 Genova | Corso Perrone, 24 16152 Genova
C.F. 80054330586 P. IVA 02118311006

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai

VISTO Fino alla 
adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad 
essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 

VISTI i nominativi dei potenziali componenti della Commissione giudicatrice proposti dalla Stazione 
appaltante;

CONSIDERATO:
Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei potenziali componenti sopra citati;
Che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente Atto, ai sensi 

Che i potenziali componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000, hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 
commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto 

241/1990, in allegato al presente Atto;

DISPONE

1. DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, comma 12, del Codice, la 

valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nella RdO MePA, con la seguente composizione:
Dr.ssa Valeria Braccini III livello Ricercatore, matricola CNR n° 27953, in forza presso SPIN-CNR, con 
funzione di Presidente;
Dr.ssa Paola Corezzola III livello Tecnologo, matricola CNR n° 27682 in forza presso NANO-CNR, con 
funzione di commissario effettivo;
Sig. Jose' Carlos De Almeida Nunes Manganaro IV livello Collaboratore Tecnico E.R, matricola CNR n° 
27423, in forza presso IOM-CNR, con funzione di commissario effettivo;

2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per tutti i 
componenti;

3. DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice e al 
Segretario verbalizzante, al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara;

4. DI PUBBLICARE 
urricula dei 

componenti.

Il Responsabile
(Dott. Roberto MARCIALIS)


